* 4. Maij cum Carolus 9. Alneti esset emisso diplomate. quò maiorem securitatis publicæ fidè faceret, omnem

1572

5659

omnis generis sclopetarum & balistarum vsum, & gestationem interdicit pœna capitis, & proscriptionis bonorum addita. *Idem ibidem.*

* 25. Maij Fœdus initum est Venetiis quo perpetua societas sancita est inter Pium 5. Pontificem Max. Philippum 2. Hispaniarum Regem, & Aloisium Morenicum Venetiarum Principem aduersus Turcam, non modò defendēdi & arcendi, sed inferendi belli, neque id regnis tantum à Turco possessis, sed Tripoli Algeriæ, & Toneti in Aphrica beneficiariis Turci vrbibus inita est. *Idem Thuanus lib. 49.*

* 15. Iunij cum angustia annonæ fere vbiq̃ summa, tum præcipue in Sueuia ac Norico laboraretur, raro præter naturam beneficio, pisa, rapula, frumentum ac triticum compluribus locis Gottebergiæ & Lambij in Quadis pluit, ex quo collecto trituratoque homines vndique accurrentes triduo post panem esu optimum confecerunt. *Idem Thuanus lib. 50.*

* Nec multò post eodem mense in Saxonia Leoburgi ad Albim, quæ Saxonix inferioris principum sedes est, duo sordidi & inhumaniter avari institores aliquot millibus frumenti modiis coemptis, dum illud Hamburgum deferri, quò carius diuenderent, curant, horrei foribus referatis frumentum iis in oculos sponte obuiam fertur, atque per fenestras euolat, vt ne granum quidem in tabulato reliquum fuerit, magna popularium admiratione. Quo casu vnus ex Dardanariis artonitus concidit, ac mox expirauit, alter ex horreo desiliens cum ad Albim se suffocaturus tenderet, à baiulis ægrè retractus ac vinctus est. Princeps vero, qui Katsburgi erat, re ad eum perscripta, Leoburgum venit, vt coram de re omni certius cognosceret, cumque miser ex desperatione reiecto omni salutari consilio, tandem animam à malo spiritu diu vexatam efflasset, princeps cadauer eius publicè cremari iussit, pœna capitis & bonorum omnium in eos sancita, quicumque ex suis subditis ad annonam flagellandam, & grauandos pauperes frumentum premeret, aut interuerteret. *Idem ibidem.*

* 20. Iulij spectrum horrendum Pragæ plerisque noctu visum narratur, equitatus iuxta Emauntij cœnobium magno cum fragore discurrentis, & currum trahentis, què ortu ocreati homines sine capitibus sequebantur. Quæ omnia lucido igne exorto subita ingentis turbinis vi difflata euanuerunt. *Idem ibidem.*

* 29. Septemb. solis aspectus per omnem illum tractum tristis, rubicundus ac sanguinolentus fuit.

* Proditum est & à quibusdam, in ditione Emdensi apud Frisios Orientales, exeunte anno sanguinem pluuisse. *Idem ibidem.*

Septimo die Octobris tribus aut 4. horis pugnatum est à Turcis & Christianis, sed victoria inclinauit ad Christianos, Ioanne Austriaco Caroli 5. notho belli socialis contra Turcas duce in Sinu Lepantino. Triremes Turcarum captæ 180. combustæ 25. submersæ 15. Magnus Bassa gener Imperatoris Turcarum interfectus. 25. millia Turcarum occisa, multa capta, è quibus nobiliores, si tamen illic sit nobilitas, vbi cuncta sunt seruilia, ad Pont. tracti & in castrum S. Angeli inclusi, 20. millia Christianorum recuperata. Ex nostris triremes admodum pauca desiderata sunt, sed viri plures quàm fortissimè pugnantes occubuerunt, quorum pietas in meliorem vitam transit.

Ochiali Amyralis Turcicus, natione Calaber, qui tunc Algeriæ Profultanus erat, fuga tempestiue sibi consuluit, cum 40. triremibus, cum segniùs eum Andreas Auria in-

Anni
Christi.

1566

Anni
mundi.

5653

1572

5659

Anni
Christi.Anni
mundi.

sequeretur. Vnde breui classem reparauit, & postero anno Nostrorum conatus in Pelopóneso retardauit: & tertio post pugnam anno cum Sinam Bassa Guletam expugnauit.

Iste est Ochiali qui olim veniens in Turcarum potestatem, primùm ad remos damnatus fuerat: verum abnegas fidem Christianam Mahumeti se dedit, indeque ad tantos honores ascendit.

Diplomate à Rege obtento Lutetiæ aperitur Academia Musicorum, quorum Musica constabat vocibus, fidibus, & fistulis. Quæ quamuis auribus grata esset, tamen quia neque erat Diatonica, neque Enharmonica, neque Chromatica, vt potè noua, è tribus confusa, deniq; in eadem cantione plurium modorum siue tonorum mutationibus adstricta, auditis Dudraco & cæteris Senatoribus Regiis ad eius examen destinatis, à senatu Regij diplomatis approbationem consequi nõ potuit, sicq; tandem extleuit.

Columnæ suæ classis præfecto magnificentissimum triumphum Pontifex decernit, virtutis ergo ad veterum speciem, vt sic in Capitolium veheretur.

Mensibus circiter 18. post cæsum Iacobum Nothum, in Scotia interfectus quoque est pari ferè modo Comes Lineuxensis, qui secundus Prorex, etiam cum præsidio, ex Anglia eò missus fuerat. Dehinc variis multisque cædibus inter se Scoti ad hunc vsque diem sæpiunt, nec vllus adhuc tantorum malorum exitus videtur.

Fernãdus Princeps Philippo 2. Hisp. regi ex Anna Austriaca nascitur. Madriti die 4. Decembris,

Eodem anno Criminensis Tartarus, Turcæ tributarius, cuius regnum cingit Imperium Moscouiticum à meridie, expeditionem in Moscũ suscipit, qua vrbs Mosca deletur incendio. Se ei coniunxerant Tartari Nagaij, è quibus Tamerlanes originem duxit, Moscis Orientales, & à Mosca 500. milliaribus Germanicis distantes, Mosco infensi, quãuis superioribus annis in Liuonia pro eo stetitissent & grassati essent.